
COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

SERVIZI FINANZIARI

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” – AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DEI SERVIZI RELATIVI ALLA MISURA 1.4.3 PAGOPA - 
COMUNI - COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI – CUP F11F23000140006 – CIG 
A0073C8C83 - PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT 
GENERATION EU – APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

Determinazione 270 del 09/09/2024

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato Generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14 luglio 2021;

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al Bilancio Generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 
1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 
decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO il Decreto-Legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito con modificazioni dalla Legge 29 
luglio 2021, n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure 
di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;

VISTO il Decreto del Ministro della Pubblica Amministrazione, di concerto con il Ministro 
dell’Economia e delle Finanze, del 04/10/2021 concernente l’istituzione della struttura di missione 
PNRR, ai sensi dell’articolo 8 del citato Decreto-Legge del 31 maggio 2021, n. 77;

VISTO il Decreto-Legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 
2021, n. 113, recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l'efficienza della giustizia»;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 6 agosto 2021 relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR 
e corrispondenti milestone e target;

VISTO il decreto n. 127/2022-PNRR del 9 settembre 2022 di approvazione dell’Avviso pubblico 
per la presentazione di proposte di intervento per la presentazione di domande di partecipazione a 



COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

valere sul PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” - 
Misura 1.4.3 “Adozione piattaforma pagoPA” - Comuni (settembre 2022);

VISTO l’Avviso pubblicato in data 12/09//2022 sul sito 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 
25/11/2022, con il quale le Pubbliche Amministrazioni hanno potuto presentare richieste di 
finanziamento, per favorire una completa digitalizzazione dei pagamenti effettuati a favore delle 
pubbliche amministrazioni, con conseguente semplificazione per i cittadini;

VISTO il decreto n. 161/2022-PNRR del 22 novembre 2022, con cui è stata prorogata la scadenza 
dell’Avviso pubblico in oggetto alle ore 23:59 del 20/01/2023;

CONSIDERATO che in data 28/12/2022 il Comune di Lesignano de’ Bagni ha presentato la propria 
candidatura al suddetto Avviso, comunicando contestualmente i servizi interessati alla migrazione e 
attivazione, come definite nel dettaglio nell’Allegato 2 all’Avviso, in ottemperanza agli obblighi 
richiamati nell’art.1 comma 1;

CONSIDERATO che in data 15/03/2023 il Dipartimento per la trasformazione digitale ha 
comunicato, con comunicazione protocollo 2366 del 15/03/2023, l’ammissione della candidatura n. 
70040 del Comune di Lesignano de’ Bagni al suddetto Avviso;

CONSIDERATO che in data 25/01/2023 è stato acquisito e comunicato alla piattaforma PA 
Digitale 2026 il Codice Unico Progetto – CUP: F11F23000140006;

CONSIDERATO che, con Decreto n. Decreto n. 127 - 2 2022 - PNRR - 2023, la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la trasformazione digitale ha approvato un finanziamento 
di € 19.711,00, per le finalità di cui al suddetto Avviso; 

RICHIAMATE integralmente le proprie precedenti determinazioni:
- n. 309 del 07/09/2023 avente ad oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI SERVIZI 
RELATIVI ALLA MISURA 1.4.3 PAGOPA - COMUNI - COMUNE DI LESIGNANO 
DE’ BAGNI – CUP F11F23000140006 – CIG A0073C8C83 - PROGETTO FINANZIATO 
DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU”;

- n. 264 del 5/09/2024 avente ad oggetto: “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEI SERVIZI 
RELATIVI ALLA MISURA 1.4.3 PAGOPA - COMUNI - COMUNE DI LESIGNANO 
DE’ BAGNI – CUP F11F23000140006 – CIG A0073C8C83 – PROGETTO 
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU – MODIFICA 
IMPUTAZIONE FINANZIARIA”;

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente eseguito dalla ditta Maggioli S.p.a. con sede 
in Santarcangelo di Romagna (RN), via del Carpino 8, P.IVA 02066400405, giusto affidamento con 



COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

determinazione n. 309 del 07/09/2023, nel rispetto delle previsioni contrattuali e delle modalità 
previste dall’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul PNRR 
–Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.3.1, 
finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU;

VISTA la comunicazione ricevuta in data 12/03/2024 da parte del Dipartimento per la 
Trasformazione Digitale con la quale è stato comunicato che i controlli di conformità tecnica sul 
progetto 1.4.3 - pagoPA - Comuni - Settembre 2022 relativo all'ente Comune di Lesignano De' 
Bagni hanno avuto esito positivo;

VERIFICATA la regolarità sotto il profilo qualitativo del servizio reso;

VISTO l’atto monocratico n. 1 del 03/01/2023 con il quale il Sindaco ha nominato il dott. Fabio 
Sartor, Responsabile del Settore Servizi Finanziari, incarico che comporta potere di firma degli atti 
di competenza, capacità di rappresentanza esterna dell’ente, completa autonomia di gestione con 
formale assegnazione della quota Peg relativa alle attività oggetto della posizione organizzativa;

VISTA 
la deliberazione di C. C. n. 8 del 11/03/2024 con la quale è stata approvata la Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 
la deliberazione di C. C. n. 9 del 11/03/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026; 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione PEG 2024/2026, affidando ai Responsabili di 
Settore le risorse finanziarie e gli obiettivi operativi; 

VISTI:
- il vigente Regolamento comunale di contabilità;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s. m.i.;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto di quanto espresso in narrativa;

2. di approvare, per tutte le motivazioni espresse, l’allegato certificato di regolare esecuzione 
relativo all’Avviso della Misura PNRR 1.4.3 "Adozione piattaforma pagoPA" Comuni 
(settembre 2022)” – CUP F11F23000140006 da parte dell’operatore MAGGIOLI SPA con 
sede in Via del Carpino, 8 SANTARCANGELO DI ROMAGNA (RN) C.F. 06188330150 / 
P.I. 02066400405;

3. di ottemperare agli obblighi in materia di trasparenza disposti dal D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., 
con pubblicazione del presente atto sul sito internet istituzionale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.



COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI
PROVINCIA DI PARMA

P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni
Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it
e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it

Il Responsabile
Sartor Fabio / InfoCamere S.C.p.A.


